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EWANGELIA

Jezus mówi: „Niech będą przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie” (Łk 12,35). Te 
słowa brzmią jak rozkaz, ale są przede wszystkim zaproszeniem. Chrystus wzywa nas do 
czujności, do gotowości serca, do życia świadomego, pełnego sensu. Nie chodzi o lęk przed 
niespodziewanym końcem, lecz o postawę serca, które żyje w bliskości z Bogiem. Pan Jezus 
porównuje nas do sług, którzy oczekują powrotu swojego pana. Co ciekawe, kiedy pan wraca, 
nie staje się surowym sędzią – wręcz przeciwnie: „przepasze się, każe im zasiąść do stołu i 
będzie im usługiwał” (w. 37). Bóg, którego często wyobrażamy sobie jako wymagającego, 
objawia się tu jako Ten, który służy człowiekowi. To piękny obraz miłości Boga – miłości, 
która nie czeka na nasze zasługi, ale wyprzedza je swoją łaską. Jednak aby doświadczyć tej 
miłości, trzeba być gotowym. Nie chodzi o nerwowe czuwanie, ale o życie w wierności: w 
modlitwie, uczciwości, miłości wobec innych. Jezus nie pyta, czy czekamy, ale jak czekamy. 
Gotowość to nie stan emocjonalny – to konkretne wybory dnia codziennego. Dzisiejszy świat 
lubi odwlekać ważne decyzje – „jeszcze przyjdzie czas”, „na starość się nawrócę”, „teraz mam 
inne sprawy”. Tymczasem Jezus mówi wprost: „Syn Człowieczy przyjdzie o godzinie, której 
się nie domyślacie” (w. 40). Nie jako postrach, ale jako przypomnienie, że każdy dzień może 
być ważny. Może być „tym dniem”. A zatem: czy moje serce jest gotowe? Czy żyję tak, jakby 
dziś miał przyjść Pan? Bo może właśnie dziś przychodzi – w drugim człowieku, w trudnej 
sytuacji, w niespodziewanej łasce. Ewangeliczne czuwanie to nie strach przed końcem, lecz 
radość z codziennego spotkania z Bogiem.

Komentarz Dobrej Nowiny

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech będą 
przepasane biodra wasze i zapalone pochodnie. A 
wy bądźcie podobni do ludzi oczekujących swego 
pana, kiedy z uczty weselnej powróci, aby mu za-
raz otworzyć, gdy nadejdzie i zakołacze. Szczęśliwi 
owi słudzy, których pan zastanie czuwających, gdy 
nadejdzie. Zaprawdę, powiadam wam: Przepasze 
się i każe im zasiąść do stołu, a obchodząc, będzie 
im usługiwał. Czy o drugiej, czy o trzeciej straży 
przyjdzie, szczęśliwi oni, gdy ich tak zastanie. A to 
rozumiejcie, że gdyby gospodarz wiedział, o której 
godzinie przyjść ma złodziej, nie pozwoliłby wła-
mać się do swego domu. Wy też bądźcie gotowi, gdyż o godzinie, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy 
przyjdzie».

            EWANGELIA  Łk 12,35-40
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ZAKON  ŚWIĘTEGO  PAWŁA  PIERWSZEGO  PUSTELNIKA 

         Z ŻYCIA KOŚCIOŁA

Paulini
Ordo Sancti Pauli PrimiEremitae

(OSPPE)
Data założenia Zakonu Św. 
Pawła Pierwszego Pustelnika 
(potocznie Paulinów), nie jest 
dokładnie określona, przyta-
czane są lata 1215 lub 1225 
na Węgrzech, przez bł. Euze-
biusza z Ostrzyhomia. Nazwa 
zakonu wywodzi się od św. 
Pawła z Teb, uznawanego przez 
Kościół katolicki za pierwsze-

go egipskiego pustelnika eremity, a także uznawane-
go przez wszystkie Kościoły apostolskie. 13 grudnia 
1308 roku, kardynał Gentilis de Monte Florido, le-
gatpapieski Klemensa V, nadał zakonowi w imieniu 
Stolicy Apostolskiej regułę św. Augustyna, a po roku 
zatwierdził pierwsze konstytucje zakonne. Celem za-
konu jest kontemplacja, modlitwa, pokuta, szerzenie 
kultu Maryjnego, oraz sprawowanie sakramentu poku-
ty i pojednania. Zawołaniem zakonu jest: „Solus cum 
Deo solo” (sam na sam z Bogiem). Kim był św. Paweł 
z Teb? Jak już wspomniałem pierwszym egipskim pu-
stelnikiem eremitą. Urodził się 228 roku po Chrystusie 
w mieście Teby, dzisiaj Luksor, w zamożnej rodzinie. 
W 16 roku życia stracił rodziców. Był bardzo wykształ-
conym człowiekiem w zakresie nauk egipskich i grec-
kich. Obok wykształcenia i ogromnej wiedzy i dobre-
go wychowania, był głęboko wierzącym i miłującym 
Chrystusa. Kiedy w Egipcie panował cesarz Decjusz, 
rozpoczęły się prześladowania katolików. Paweł z Teb 
został zmuszony, przez okoliczności konfliktowe w ro-
dzinie po śmierci rodziców, do ucieczki przed represja-
mi. W 16 roku życia schronił się na pustyni, szukając 
tam miejsca schronienia. W czasie wędrówki, natknął 
się na grotę przed którą rosła palma, a w środku groty 
wypływało źródełko wody. Paweł odczytał zaproszenie 
Ojca, by w tym miejscu zamieszkać. Z liści palmy utkał 
sobie tunikę, pragnienie gasił wodą ze strumienia, a po-
karm w postaci połowy chleba przynosił mu codzien-
nie kruk, którego posyłał mu Bóg. Tak Paweł z Teb 
przeżył 98 lat, oddając się pracy, kontemplacji, medy-
tacji i zagłębiając się w dialog z Bogiem w modlitwie. 
Na krótko przed śmiercią przybył do niego inny eremi-
ta św. Antoni mający 90 lat, który żyjąc na pustyni w 
przekonaniu, że jest pierwszym i najlepszym mnichem 
chrześcijańskim na świecie. Został nawiedzony przez 
Boga, który prostując jego przekonanie, ukazał mu, że 
na pustyni żyje ktoś doskonalszy i dłużej praktykujący 
życie pustelnicze. Bóg polecił mu we śnie by go od-
wiedził. Antoni wyruszył w drogę zupełnie nie wiedząc 
dokąd idzie. Po drodze doświadczył znaków, które za-
prowadziły go do groty Pawła. Kiedy Antoni dotarł do 
Pawła, ten nie chciał go do siebie dopuścić, bo zaburzał 

mu „bycie sam na sam z Bogiem”. Kiedy już Paweł 
wpuścił Antoniego do groty, cały wieczór rozmawia-
li a kruk przyniósł im cały bochenek chleba. Paweł 
zdradził Antoniemu, że się go spodziewał, ponieważ 
dożywa końca swojej drogi w życiu doczesnym. Po-
prosił Antoniego, by ten owinął jego ciało po śmierci 
w płaszcz św. Atanazego i pochował go. Kiedy Antoni 
wrócił z płaszczem św. Atanazego, ujrzał unoszącą się 
duszę Pawła do nieba i zastał ciało jego w pozycji klę-
czącej z uniesioną głową i rękoma w modlitwie. Grób 
dla Pawła wykopały dwa lwy, które przybyły do groty. 
Paweł zmarł w 341 roku n.e. w 113 roku życia. Antoni 
pochował ciało Pawła owijając je w płaszcz św. Atana-
zego. Tunikę Pawła z liści palmyAntoni zabrał do swo-
jego klasztoru i przywdziewał ją w dni uroczystości. 
Po śmierci Pawła erem ten zamieszkiwali uczniowie 
naśladujący go, i od III wieku do dzisiaj w tym miej-
scu funkcjonuje Klasztor Świętego Pawła. Żywot Św. 
Pawła opisał św. Hieronim na podstawie relacji św. An-
toniego.Założycielem Zakonu Świętego Pawła Pierw-
szego pustelnika, jak wspomniałem, był węgierski ka-
płan eremita z Ostrzyhomia. Urodził się w około 1200 
roku w bogatej rodzinie. Wykształcony, po otrzyma-
niu święceń kapłańskich, został kanonikiem przy ka-
tedrze w Ostryhomiu. Po otrzymaniu zgody biskupiej 
wybrał życie pustelnicze od roku 1216 na górze Pilis. 
W 1246 roku zrzekł się kanonii i zamieszkał z braćmi 
pustelnikami w Piliszantó. W tym samym roku zało-
żył klasztor pod wezwaniem Świętego Krzyża i przyjął 
regułę eremitów z klasztoru z Góry Św. Jakuba, który 
był założony w 1225 roku przez biskupa Bartłomieja z 
Peczu. W roku 1250 oba klasztory połączyły się, a w 
1256 na pierwszego prowincjała paulinów został wy-
brany Euzebiusz. Zwrócił się do papieża Urbana IV o 
zatwierdzenie wspólnoty zakonnej, ale z powodu trud-
ności bytowych jej nie otrzymał. Euzebiusz zmarł w 20 
stycznia 1270 roku i pochowany został w miejscowym 
kościele Św. Krzyża. W dniu beatyfikacji 16 listopada 
2004 roku, Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypli-
ny Sanktuariów zatwierdziła nowy kalendarz paulinów 
i włączyła do niego święto bł. Euzebiusza z Ostrzyho-
mia na 20 stycznia. Zatwierdzenie wspólnoty zakonnej-
nastąpiło dopiero w roku 1308. Pierwszymi prowincja-
łami byli  Euzebiusz, Benedykt, Stefan i Wawrzyniec 
Ostrogoński.Pełnili oni tę funkcję 
dożywotnio. W 1319 roku, papież 
Jan XXII zatwierdził konstytucję 
zakonu i przyznał tytuł generała 
najwyższemu przełożonemu za-
konu oraz zatwierdził nazwę za-
konu jako: 
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 „Zakon Braci Świętego Pawła Pierwszego Pustelni-
ka”. Według danych historycznych w tym czasie było 
ok. 60 klasztorów, a w nich ok. 900 zakonników. Urząd 
pierwszych generałów był dożywotni z możliwością 
zrzeczenia się urzędu. Paulini do Polski zostali spro-
wadzeni z Węgier przez Władysława Opolczyka w la-
tach 1367 – 1372. W 1417 roku, papież Marcin V bullą 
nakazał, aby wyboru generałów dokonywano wyłącz-
nie na Węgrzech. Od 1439 roku mocą bulli papieża 
Eugeniusza IV, skrócono okres piastowania funkcji ge-
nerała do 4 lat, a kandydat musiał mieć ukończone 40 
lat. Wyboru dokonywali wszyscy przeorowie domów 
zakonnych. W 1640 roku decyzją Stolicy Apostolskiej 
wydłużono okres piastowania funkcji generała do 6 
lat. Kiedy do władzy doszedł cesarz rzymski Józef II 
Habsburg, zarządził kasację zakonu paulinów w Kró-
lestwie Węgier.  Na mocy breve papieża Piusa VI, od 
3 grudnia 1784 roku, zakonem na terenie klasztorów 
Królestwa Polskiego do 1864 roku zarządzali wikariu-
sze generalni zwanymi „progenerałami”.  Siedziby Ge-
nerałów Zakonu Paulinów mieściły się na Węgrzech, 
w Słowacji, Królestwie Chorwacji i od 1786 roku w 
Częstochowie w Polsce. Wskład zakonów paulińskich 
obecnie wchodzi zdecydowanie największa liczba 
braci i ojców zakonnych Polaków. Są oni we wszyst-
kich prowincjach paulińskich na całym świecie. Za-
rząd generalny Paulinów mieści się w Polsce przy ul. 
O. Augustyna Kordeckiego 2, w Częstochowie. Herb 
paulinów nawiązuje zawartymi na nim symbolami do 
tradycji podanej przez św. Hieronimaopisującej dzie-
więćdziesięcioletni pobyt św. Pawła na pustyni. Palma 
daktylowa – symbolizuje pożywienie dla Świętego i 
materiał z liści do wytworzenia tuniki, Kruk z bochen-
kiem chleba w dziobie – ptak przynoszący Świętemu 
½ bochenka chleba jako pożywienie, Lwy – dwa lwy 
wykopały grób dla Świętego, w którym Antoni pocho-
wał Pawła. Do najbardziej znanych klasztorów Pauli-
nów w Polsce należą: w Częstochowie na Jasnej Górze 
i w Krakowie Na Skałce. Klasztor nowicjacki zakonu 
jest w Żarkach Leśniowie. Wyższe Seminarium Du-
chowne Zakonu Paulinów znajduje się przy klasztorze 
na Skałce w Krakowie. W Polsce znajdują się 23 pla-
cówki Paulinów. 
Formacja Paulinów w Polsce.
Mężczyźni po maturze lub po studiach świeckich, 
mogą zostać kapłanem zakonnym, zwanym także oj-
cem zakonnym. Dla osiągniecia tego celu muszą odbyć 
formację zakonną, na którą składa się:prenowicjat na 
Skałce w Krakowie –od połowy lipca do 31 sierpnia; 
dalej nowicjat w Żarkach – Leśniowie trwający rok, 

podczas którego w czasie obłóczyn 8 grudnia tj. w uro-
czystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny otrzymuje się habit zakonny. Nowicjat zostaje 
zakończony złożeniem pierwszej profesji zakonnej w 
dniu 8 września w dniu narodzenia NMP; i dalej odby-
wane są 2 lata studiów filozoficznych i 4 lata studiów 
teologicznych w Wyższym Seminarium Duchownym 
oo.Paulinów na Skałce w Krakowie, zakończonych 
złożeniem ślubów wieczystych i przyjęciem święceń 
kapłańskich. Mężczyźni bez wykształcenia średniego 
i matury, a także legitymujący się takim wykształce-
niem, a nie chcący przyjmować święceń kapłańskich, 
mogą zostać dożywotnio braćmi zakonnymi. W tym 
celu zdobywają formację w postaci: roczny postulat na 
Jasnej Górze, 2 letni okres nowicjatu w Żarkach – Le-
śniowie, 2 lata junioratu ścisłego na Skałce w Krako-
wie, 2 lata junioratu w wyznaczonej przez przełożonych 
placówce, zakończone złożeniem ślubów wieczystych. 
Klasztory zakonne Paulinów na świecie są w: Wielkiej 
Brytanii, Białorusi, Chorwacji, Czechach, na Łotwie, 
w Niemczech, Słowacji, Ukrainie, Węgrzech, we Wło-
szech, Hiszpanii, Australii, Stanach Zjednoczonych i w 
Rumunii. Po inwazji Rosji na Ukrainę Paulini musieli 
opuścić w 2022 roku klasztor w Mariupolu, pozostali 
jednak w Kamieniu Podolskim, Stanowie, Browarach i 
Różynie. Paulini prowadzą misje w Południowej Afry-
ce i Kamerunie.
Obecnym generałem Zakonu Paulinów jest O. Arnold 
Chrapkowski, który pełni ta funkcję już druga kadencję 
tj. od 6 marca 2014 roku i nadal.

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA

MYŚL TYGODNIA
Nie przypadek rządzi światem, lecz Bóg. 

I On prowadzi historię do celu.
św. Teresa Benedykta od Krzyża

Św. Paweł z Teb i Św. Antoni Pomnik bł. Euzebiusza

O. dr Arnold Chrapkowski 
generał paulinów od 2014 r.
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Duch Święty

      OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

10. 08. 2025 R.

Pieniądze z of iar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

Dzisiaj  27 lipca o godz. 17.30 różaniec 
misyjny, Msza św. o beatyfikację Wandy 
Błeńskiej, a następnie modlitwa przy jej 
grobie na naszym cmentarzu.

W tym tygodniu w liturgii Kościoła 
wspominamy:

- we wtorek św. Marty, Marii i Łazarza
- w czwartek św. Ignacego z Loyoli
- w piątek św. Alfonsa Marii Liguoriego 

W tym tygodniu – pierwszy piątek i sobota 
miesiąca. Spowiedź w piątek od godz. 
17.00. W sobotę o godz. 7.30 Msza św., a 
następnie nabożeństwo pierwszosobotnie. 
Serdecznie zapraszamy

ZMIANY NA OKRES WAKACJI:

We wszystkie niedziele lipca i sierpnia nie 
ma Mszy św. o 12.30., natomiast w dni 
powszednie od 1 lipca nie ma Mszy św. o 
7.30.
O godz. 8.00 wystawienie Najśw. 
Sakramentu i koronka do Miłosierdzia 
Bożego. 
Biuro parafialne czynne w lipcu i sierpniu :
•	 w środy w godz. od 9.00-11 .00 
•	 i we wtorki i czwartki w godz. 17.00-
18.00. 
Okazja do spowiedzi 30 minut przed każdą 
Mszą św.   
Nieczynna będzie biblioteka. 

Katechizm Kościoła Katolickiego 
uczy: „Duch Święty jest trzecią 
osobą Trójcy świętej, współistot-
ny Ojcu i Synowi, z Ojcem i Sy-
nem wspólnie odbiera uwielbienie 
i chwałę.” Trzecia osoba Trójcy 
Świętej ma swoje imię. Nazywa się 
Duchem. Pojęcie „Duch” jest tłuma-

czeniem hebrajskiego słowa „ruah”, 
które oznacza tchnienie, powietrze, wiatr. Duch 
Święty jest osobą Boską, odrębną od Ojca i Syna, 
pochodzącą od nich, równą Im w godności, będąc 
wraz z Nimi jednym tylko Bogiem. Tajemnica Du-
cha Świętego została wyraźnie objawiona dopiero w 
Nowym Testamencie przez Jezusa Chrystusa. Duch 
Święty objawił się podczas Chrztu i Przemienienia 
Jezusa oraz w dniu Pięćdziesiątnicy, gdy został ze-
słany na Apostołów. Gdy Jezus zapowiada i obiecuje 
Apostołom Ducha Świętego, nazywa Go „Parakle-
tem”, co dosłownie oznacza : „Ten, który jest wzy-
wany przy czymś”. „Paraklet” tłumaczy się zazwy-
czaj jednak jako „Pocieszyciel”. Jezus nazywa też 
Ducha Świętego „Duchem Prawdy”. W listach św. 
Pawła znajdujemy takie określenia: Duch obietnicy, 
Duch przybrania za synów, Duch Chrystusa, Duch 
Pana, Duch Boży. U św. Piotra pojawia się nazwa 
Duch Chwały. Najczęściej w Biblii imieniem wła-
snym jest Duch Święty. Ojcowie Kościoła nazywają 
też Ducha Świętego duszą Kościoła. Jego działanie 
podobne jest bowiem do roli duszy w żywym organi-
zmie ludzkim, w którym jest źródłem życia i jedno-
ści. Duch Święty pozwala nam poznać , iż Jezus  jest 
synem Boga żywego. On przypomina Kościołowi 
wszystko, co Chrystus powiedział. Bez Ducha Świę-
tego nie jesteśmy w stanie żyć jako chrześcijanie. 
On jest wewnętrznym Nauczycielem życia według 
Chrystusa, słodkim gościem i przyjacielem, który to 
życie inspiruje, prowadzi, poprawia i umacnia. 
Zapamiętajmy : „Duch Święty jest jedną z Osób Trój-
cy Świętej, współistotny Ojcu i Synowi, i z Ojcem i 
Synem odbiera uwielbienie i chwałę”. Duch został 
wysłany do serc naszych, abyśmy mogli otrzymać 
nowe życie dzieci Bożych. „Duch Święty jest niewi-
dzialny, lecz poznajemy Go poprzez Jego działanie, 
gdy objawia nam Syna i kiedy działa w Kościele”.

								      
		  opr. Ewa Wika


